
 

 

Prot. 02/26 

Venezia 14/01/2026 

DETERMINA 

Oggetto: indagine di mercato volta a raccogliere preventivi finalizzati all’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 del servizio di 

comunicazione integrata per CORILA  

Premesso che 

CORILA, soggetto privato a controllo pubblico, opera da quasi trent’anni come punto di 

riferimento per la ricerca applicata alla salvaguardia di Venezia e della sua laguna. Riunisce 

atenei veneziani, enti di ricerca nazionali e internazionali, ed è integrato nella ricerca 

europea, creando un ecosistema di competenze unico nel suo genere. Ha costruito nel 

tempo una posizione di rilievo grazie al patrimonio di conoscenza scientifica accumulato 

su uno dei siti UNESCO più complessi al mondo.   

Al fine di consolidare la propria identità e rafforzare il ruolo di interlocutore scientifico, 

istituzionale e pubblico a livello nazionale e internazionale, CORILA intende dotarsi di 

un piano di comunicazione integrata triennale (2026–2028), volto ad amplificare la 

visibilità e l’impatto delle proprie attività.  

CORILA desidera essere sostenuto da un’agenzia di comunicazione qualificata, che 

supporti nella progettazione e realizzazione di tale piano, assicurando coerenza narrativa, 

efficacia strategica e continuità operativa.  

Considerato  

il proprio “Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi sottosoglia comunitaria” 

ed in particolare che l’importo massimo per la fornitura del servizio di cui sopra è pari ad 

€ 28.000,00 (IVA esclusa) e perciò rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016;  

DETERMINA 

Di avviare, ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, un’indagine 

di mercato da svolgersi mediante confronto di preventivi, per l’affidamento del servizio di 

cui all’oggetto; le offerte saranno esaminate da una Commissione che provvederà ad una 

valutazione comparativa dei preventivi pervenuti e ad una graduatoria di merito.  

La presente determina, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, è pubblicata sul sito web di 

CORILA. 

 

Il Direttore 

Ing. Pierpaolo Campostrini  

 


